
 

 

 

 
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

 

От 8 декабря 2021 г.                   № 476 -од 

 

 

О создании на базе общеобразова-

тельных организаций Анадырского 

муниципального района в 2022 го-

ду Центров образования естествен-

но-научной и технологической 

направленности «Точка роста» 

 

 

Во исполнение приказа Департамента образования и науки Чукотского авто-

номного округа от 18 ноября 2021 г. № 01-21/583 «Об утверждении Перечня обще-

образовательных организаций Чукотского автономного округа, на базе которых в 

2022 году будут созданы Центры образования естественно-научной и технологиче-

ской направленностей «Точка роста»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в 2022 году на базе Муниципального бюджетного общеобразова-

тельного учреждения «Центр образования села Алькатваама» и Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Ваеги» 

Центры образования естественно-научной и технологической направленности «Точ-

ка роста» (далее – Центры). 

 

2. Руководителям общеобразовательных организаций Анадырского муници-

пального района (Дудченко И.Л., Пискунова Н.Б.) обеспечить выполнение необхо-

димых мероприятий по созданию и открытию Центров. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления – начальника отдела образования и молодёжной политики 

Управления социальной политики Администрации Анадырского муниципального 

района Скороходову С.Г. 

 

 

Начальник Управления                                                                                 Л.А. Бабичева 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Подготовила:  

консультант отдела образования и мо-

лодёжной политики 

Электронный вид соответствует бу-

мажному носителю 

 

 

 

____________ 

 

____________ 

 

 
О.А. Строгалина 

 

О.А. Строгалина 

Согласовано:  

 

___________ 

 

___________ 

 

Начальник отдела образования и 

молодёжной политики 

 

Начальник отдела по социальным во-

просам 

 

 

С.Г. Скороходова 

 

 

Е.Г. Уварова 

 

____________________________________________________________________ 

Разослано: дело-1, ООиМП-1, МБОУ «Центр образования с. Алькатваама»-1, МБОУ 

«Центр образования   с. Ваеги»-1/4 


